

総合整備計画書(第2次変更)

福島県 鮫川村 戸草辺地
(辺地の人口 192人 面積 14.2km²)

1 辺地の概況

(1) 辺地を構成する町又は字の名称

蕨ノ草、戸草、大竹、草木、木戸沢、葉貫

(2) 地域の中心の位置 大字赤坂東野字蕨ノ草58番地2

(3) 辺地度数 129 点

2 公共的施設の整備を必要とする事情

当地域は、村の南東部に位置する標高600mから650mの山間高冷地であり、次の事情により公共的施設の整備を必要とする。

(1) 情報化社会における他の地域との格差を是正するため、携帯電話の不通話地域を解消する移動通信用基地局施設を整備する必要がある。

(2) 小・中学校への通学のためのスクールバスを運行しているが、児童・生徒の安全な通学手段を確保するため、通学バスを更新する必要がある。

3 公共的施設の整備計画

平成 27 年度から 平成 31 年度までの 5 年間

(単位 千円)

施設名	事業主体名	事業費	財源内容		一般財源のうち辺地 対策事業債の予定額
			特定財源	一般財源	
【交通通信施設】 移動通信用基地局施設(草木地区)	鮫川村	35,000	23,333	11,667	8,500
【交通通信施設】 移動通信用基地局施設(木戸沢地区)	鮫川村	35,000	23,333	11,667	8,500
【交通通信施設】 移動通信用基地局施設(大竹地区)	鮫川村	15,014	11,105	3,909	3,900
【教育文化施設】 スクールバス(戸草線)	鮫川村	13,000	2,500	10,500	10,500
合計		98,014	60,271	37,743	31,400

総合整備計画新旧対照表

辺地名 戸草

変更前

施設名	事業主体名	事業費	財源内容		一般財源のうち辺地 対策事業債の予定額
			特定財源	一般財源	
【交通通信施設】 移動通信用基地局施設(草木地区)	鮫川村	35,000	23,333	11,667	8,500
【交通通信施設】 移動通信用基地局施設(木戸沢地区)	鮫川村	35,000	23,333	11,667	8,500
【交通通信施設】 移動通信用基地局施設(大竹地区)	鮫川村	15,406	11,639	3,767	3,700
【教育文化施設】 スクールバス(戸草線)	鮫川村	13,000	2,500	10,500	10,500
合 計		98,406	60,805	37,601	31,200

変更後

施設名	事業主体名	事業費	財源内容		一般財源のうち辺地 対策事業債の予定額
			特定財源	一般財源	
【交通通信施設】 移動通信用基地局施設(草木地区)	鮫川村	35,000	23,333	11,667	8,500
【交通通信施設】 移動通信用基地局施設(木戸沢地区)	鮫川村	35,000	23,333	11,667	8,500
【交通通信施設】 移動通信用基地局施設(大竹地区)	鮫川村	15,014	11,105	3,909	3,900
【教育文化施設】 スクールバス(戸草線)	鮫川村	13,000	2,500	10,500	10,500
合 計		98,014	60,271	37,743	31,400

増減

施設名	事業主体名	事業費	財源内容		一般財源のうち辺地 対策事業債の予定額
			特定財源	一般財源	
【交通通信施設】 移動通信用基地局施設(大竹地区)	鮫川村	△392	△534	142	200
合 計		△392	△534	142	200